



Göteborgs Stad
Försäkrings AB Göta Lejon

Ansvarsförsäkring Byggherre gällande entreprenad inkl. markarbete och miljöskada

GL 812:4

Dessa villkor ingår i en serie villkor för Företagsförsäkring.
Villkoren gäller from 2020-01-01

Försäkrings AB Göta Lejon
Stora Badhusgatan 6
411 21 Göteborg
telefon: 031-368 55 00
gotalejon@gotalejon.goteborg.se
www.gotalejon.goteborg.se

Innehåll

1. ALLMÄNT OM FÖRSÄKRINGSHANDLINGARNA FRÅN GÖTA LEJON	3
2. VEM FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR	3
3. NÄR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER	3
4. VAR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER	3
5. VAD FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR.....	3
5.1 Försäkringens omfattning	3
5.2 Byggherreansvar	3
6. UNDANTAG	4
6.1 Markarbete sprängningsmetod	4
7. FÖRSÄKRINGSBELOPP	4
8. SÄKERHETSFÖRESKRIFTER.....	4
9. SJÄLVRISK	4
10. DEFINITIONER	5

1. ALLMÄNT OM FÖRSÄKRINGSHANDLINGARNA FRÅN GÖTA LEJON

Vad som gäller för respektive försäkrad framgår av försäkringsbeviset.

Basen i försäkringen utgörs av GL 130 Ansvarsförsäkringsvillkor samt GL 10 Allmänna avtalsbestämmelser ansvar. Övriga villkor utgör tillägg eller undantag. I den mån samma punkter eller rubriker finns i dessa tilläggsvillkor ersätter de motsvarande punkter i GL 130 och GL 10.

2. VEM FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR

Försäkringen gäller för den försäkrade i egenskap av byggherre.

3. NÄR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER

Försäkringen gäller för skada som inträffar under försäkringstiden under förutsättning att försäkringen är i kraft.

Försäkringen gäller även vid serieskada, det vill säga flera skador av samma typ som orsakas av samma eller liknande fel, defekter eller säkerhetsbrister hos en eller flera produkter, under förutsättning att den första skadan i serien inträffat under försäkringstiden.

4. VAR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER

Försäkringen gäller för skada som inträffar inom EU/EES om inte annan geografisk omfattning framgår av det försäkringsbevis som utfärdas av Göta Lejon.

5. VAD FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR

5.1 Försäkringens omfattning

Försäkringen omfattar

- sak- och personskada som den försäkrade kan bli ansvarig för i egenskap av *byggherre* enligt miljöbalken eller andra grannelagsrättsliga regler vid mark-, byggnads-, anläggnings- eller installationsarbeten, eller
- skada som följer av samordningsansvaret enligt 3 kap 7 § arbetsmiljölagen.

För *miljöskada* som består i eller är en följd av en förändring av grundvattennivån och som orsakats av *markarbeten*, gäller dock försäkringen istället för under förutsättning att

- att skadan plötsligt och oförutsett inträffar inom två år efter avslutat *markarbete*,
- att nödvändiga undersökningar utförts för att före *markarbetets* genomförande fastställa grundvattennivån och
- att under *markarbetets* gång grundvattennivåns förändringar följs samt nödvändiga åtgärder för att förebygga skada vidtas

Försäkringen omfattar även kostnader för skäligen räddningsåtgärder.

5.2 Byggherreansvar

Försäkringen gäller för *miljöskada* som orsakats av *entreprenadarbeten*, som försäkrad utför eller låter utföra till sig själv som *byggherre*.

Vid *ren förmögenhetsskada* begränsas ersättningen till det belopp som anges i försäkringsbeviset.

6. UNDANTAG

6.1 Markarbete sprängningsmetod

Vid *markarbete* gäller försäkringen inte för sådan skada som på förhand kan beräknas komma att inträffa med den tillämpade sprängningsmetoden.

Detta undantag gäller dock inte till den del försäkrad kan göras ansvarig för handling begången av anställd som inte har arbetsledande ställning eller motsvarande funktion.

7. FÖRSÄKRINGSBELOPP

Se försäkringsbevis.

8. SÄKERHETSFÖRESKRIFTER

Markarbeten skall anpassas till förhållandena på arbetsplatsen samt till byggnader, anläggningar och annan egendom i grannskapet. Härvid skall gällande regler, myndighetsbestämmelser och normer gällande polistillstånd, Arbetsmiljöverkets föreskrifter, tillämpliga normer enligt nationell standard (Svensk standard) efterföljas.

Föreligger risk för skador genom markskakning, exempelvis vid sprängning, pålning, spontning, packning eller schaktning i tjälad mark, skall vibrationsmätning utföras. Vibrationsmätningsprotokoll skall därvid upprättas.

Vid sprängning skall sprängjournal föras över varje salva. I sprängjournalen skall utöver tidpunkt för sprängning antecknas tekniska data om sprängningen, såsom uppgifter om laddningsmängder, antal borrhål, sprängkapselintervall och tändföljd.

Innan *markarbeten* påbörjas skall besiktning (syneförrättning) ske av den egendom i grannskapet som enligt erfarenhet löper risk att skadas. Provtryckning av skorstensstock skall utföras av behörig person. Efter *markarbetenas* avslutande skall egendomen utan dröjsmål efterbesiktigas.

Eftersätts kraven på besiktning, gäller försäkringen endast i den utstreckning skadan får antas ha inträffat även om föreskriften hade iakttagits.

Åsidosätts ovan angivna föreskrifter, är Försäkrings AB Göta Lejons ersättningsskyldighet begränsad enligt bestämmelserna i försäkringsavtalslagen (2005:104) 8 kap.12§

9. SJÄLVRISK

Se försäkringsbevis.

10. DEFINITIONER

Byggherre - Med byggherre avses ägare eller brukare av fastighet för vars räkning entreprenadarbete utförs på fastigheten.

Entreprenadarbete - Med entreprenadarbete avses byggnadsarbete, markarbete, annat anläggningsarbete, installation av maskiner och annan utrustning för industriell verksamhet, eller annat installationsarbete.

Entreprenör - Med entreprenör avses den som för annans räkning mot betalning åtar sig att utföra entreprenadarbete.

Markarbete - Med markarbete avses allt sprängningsarbete samt övrigt arbete i mark eller grund, såsom schaktning, pålning, packning och spontning.

Miljöskada - Med miljöskada i detta villkor avses såväl person- och sakskada som ren förmögenhetsskada enligt miljöbalken (1998:808) eller andra grannelagsrättsliga regler.

Ren förmögenhetsskada - Med ren förmögenhetsskada förstås ekonomisk skada som uppkommer utan samband med att någon lider person- eller sakskada.